4

Государственный комитет по стандартизации Республики Беларусь
 Инспекция Департамента контроля и надзора за строительством по Минской области

Протокол заседания
[bookmark: _Hlk69897908]комиссии по противодействию коррупции инспекции Департамента контроля и надзора за строительством по Минской области
(далее- комиссия) №2

30.06.2021						город Минск (видеоконференция)
Председатель Комиссии
Лопатик И.В., начальник инспекции
Члены Комиссии:
Мательский П.И. – первый заместитель начальника инспекции
Клишевич В.И. – заместитель начальника инспекции
Мишков В.И. – начальник Борисовского отдела;
Матылицкий И.И. – начальник Слуцкого отдела;
Голубев В.И. – начальник Минского отдела;
Игнатович С.В. – начальник Молодечненского отдела
Стасевич Н.Л.– начальник отдела регистрации и технической информации;
Юхович Е.В. – специалист по кадрам;

Приглашенные: Чернышова Н.А., главный бухгалтер.

Повестка дня:
1. Рассмотрение анализа проводимых в Инспекции закупок в рамках реализации плана мероприятий по устранению необоснованного и недобросовестного посредничества при закупках товаров (работ, услуг) и реализации продукции.
2. Рассмотрение информации, содержащейся в средствах массовой информации о совершенствовании коррупционных преступлений в Республики Беларусь.
По первому вопросу
СЛУШАЛИ:
Чернышову Н.А., главного бухгалтера по вопросу анализа проводимых в Инспекции закупок в рамках реализации плана мероприятий по устранению необоснованного и недобросовестного посредничества при закупках товаров (работ, услуг) и реализации продукции. Чернышова Н.А., главный бухгалтер ознакомила с информацией Комитета государственного контроля Республики Беларусь от 30.04.2021 №11-1/29/8.1-2/230 «О деятельности Правительства и других органов власти по вопросу посредничества».

По второму вопросу
СЛУШАЛИ:
	Юхович Е.В., ознакомила присутствующих с информацией содержащейся, в том числе, в средствах массовой информации, включая сеть Интернет, о правонарушениях, связанных с коррупцией.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Чернышовой Н.А., главного бухгалтера.
2. Ведущему юрисконсульту Кайдак Е.И.  и главному бухгалтеру Чернышовой Н.А. разработать «Положение о порядке организации и проведения государственных закупок за счет собственных средств» в инспекции Департамента контроля и надзора за строительством по Минской области на основании отраслевых рекомендаций Госстандарта.
3.Направить на обучение Веремейчика Р.Е., специалиста по сопровождению ПО и Кайдак Е.И., ведущего юрисконсульта по теме: «Организация и проведение закупок товаров (работ, услуг) в соответствии с законодательством».

Председатель комиссии						И.В.Лопатик

[bookmark: _GoBack]
Секретарь			          			           	Е.В.Юхович